
اجرای 1867 کیلومتر لوله گذاری توسط آبفای 
استان اصفهان در دولت جهادی سیزدهم

گروه شهرستانها - مریم مقضی: 1867 کیلومتر لوله گذاری آب و 
فاضلاب با ارزش سرمایه گذاری 128 هزار 550 میلیارد ریال، در راستای 

خدمت جهادی آبفای استان اصفهان در دولت سیزدهم اجرا شد.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه در دولت سیزدهم 71 پروژه با 
ارزش سرمایه گذاری 21 هزار 872 میلیارد ریال در استان اصفهان افتتاح شده 
است، افزود: حدود 1359 کیلومتر لوله گذاری در بخش آب و 508 کیلومتر 

لوله گذاری در بخش فاضلاب اجرا شده است.
حسین اکبریان از احداث و تکمیل 41 هزار و 950 مترمکعب مخزن در 
سطح استان خبر داد و خاطر نشان کرد: در کنار طرح ملی جهاد آبرسانی، 
آبفای استان اصفهان طرح جهاد مخزن سازی را نیز در دستور کار خود قرار داد.
وی طرح ملی جهاد آبرسانی در راستای محرومیت زدایی از روستاها را یکی 
از بزرگترین دستاوردهای دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: از لوله گذاری 
های آب انجام شده، 171 کیلومتر، مربوط به طرح جهاد آبرسانی در روستاهای 
نایین، سمیرم و فریدونشهر است. مدیرعامل و رییس هیات مدیره آبفای استان 
اصفهان خدمت بی منت را از مشخصه های اصلی دولت رئیس جمهور شهید 
عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: این شرکت بر اساس وظیفه ای که در قبال 
مردم دارد همچنان با قدرت به خدمات جهادی مبتنی بر دانش خود در راستای 

تامین رضایت مشترکین ادامه خواهد داد.

واحدهای صنفی زنجان 
به »کیو آر کد« مجهز می‌شوند

مدیرکل صمت استان زنجان گفت: با پیگیری‌ها، تجهیز واحدهای صنفی 
زنجان به کیو آر کد )QR Code( در حال انجام است.

مجید گلشنی‌منفرد با بیان اینکه در دو سال گذشته تلاش کردیم شاخص‌ها، 
اهداف و برنامه‌های را مشخص و پروژه‌محور حرکت کنیم، اظهار کرد: این اقدام 
حرکتی است که در بحث‌های اجرایی کمتر به آن پرداخته می‌شود.وی با بیان 
اینکه زنجان جزو استان‌هایی است که کمترین نرخ بیکاری را دارد، ادامه داد: با 
وجود این موضوع، ما به این امر توجه نداریم که توزیع و توازن اشتغال و بیکاری 
در استان به چه شکلی است.گلشنی‌منفرد با بیان اینکه توجه توسعه و توازن 
اقتصادی، گسترش صنایع کم‌آب‌بر، توسعه صنایع مادر و ایجاد زنجیره تامین 
و تولید از اولویت‌های توسعه صنعتی در زنجان است، افزود: تشکیل زنجیره 
تولید همواره یکی از تاکیدهاست، زیرا باعث می‌شود هزینه تولید کاهش یابد. 
همچنین با تشکیل زنجیره حلقه‌های مفقوده شناسایی می‌شود و این امر سبب 
می‌شود سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها انجام شود.او با بیان اینکه سال گذشته با 
جذب ۱۹ همت سرمایه‌گذاری، هدف‌گذاری ۱۰.۹ درصدی رشد بخش صنعتی 
استان محقق شد، گفت: برای تحقق اهداف، سه هدف عمده دنبال می‌شود 
که این اهداف شامل تکمیل طرح‌های مهم، احیای واحدهای راکد و توسعه 
سرمایه‌گذاری‌های موجود است‌. به گزارش ایسنا، مدیرکل صمت استان زنجان 
با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی از دیگر نگاه‌ها در حوزه صنعت 
است که در این زمینه جذب ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در استان 
در سال گذشته داشتیم، اظهار کرد: علاوه بر دغدغه افزایش سرمایه‌گذاری، تنوع 
در سرمایه‌گذاری‌های داخلی نیز برای ما مهم است و توجه ویژه به آن وجود دارد.
گلشنی‌منفرد بیان کرد: سال گذشته ۲۳ قلم کالا به محصولات صادراتی استان 
اضافه و ۱۳ مقصد جدید به مقاصد صادراتی محصولات استان افزوده شد.وی 
با اشاره به چالش‌های حوزه معدن در استان زنجان، ادامه داد: دو سال گذشته 
۴۶۰ معدن داشتیم که ۱۰۹ مورد آن فعال بودند که کمتر از ۲۰ درصد معادن را 

شامل می‌شد. اکنون نیز تعداد معادن فعال به ۲۰۲ مورد رسیده است.

رهاسازی یک میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه بچه ماهی 
سفید در آستارا 

یک میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سفید در مرحله اول به منظور غنای 
ذخایر آبزیان دریای خزر در رودخانه چلوند بخش لوندویل شهرستان مرزی بندر 

آستارا در شمال غربی استان گیلان رهاسازی شدند.
مراسم رهاسازی بچه ماهی‌های سفید با استفاده از دو دستگاه تانکر مخصوص 
حمل ماهی، بعد از ظهر امروز شنبه دوم تیر ماه با حضور رئیس اداره شیلات 
و مدیر جهاد کشاورزی، نیروهای مرزبانی مستقر در پاسگاه ساحلی چلوند و 
جمعی از دوستداران محیط زیست در محل رودخانه چلوند بخش لوندویل 
شهرستان مرزی بندر آستارا انجام شد. رئیس اداره شیلات آستارا در حاشیه 
این مراسم در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه تا پایان سال جاری بیش 
از سه میلیون بچه ماهی سفید در رودخانه چلوند شهرستان آستارا رهاسازی 
خواهد شد، اظهار کرد: شیلات استان گیلان با هدف حفظ ذخایر آبزیان دریای 
خزر در رودخانه‌هایی که شرایط مهاجرت ماهی را دارند، در راستای غنی‌سازی 
و بازسازی ذخایر ماهیان سفید خزری وارد عمل شده و ماهیان پرورش‌یافته 
را پس از تولید در رودخانه‌ها رهاسازی می‌کند. میرآرمان واعظی، افزود: بچه 
ماهی‌هایی که با دو دستگاه تانکر حمل بچه ماهیان استخوانی از مرکز تکثیر و 
بازسازی ذخایر آبزیان شهید انصاری رشت به آستارا حمل شده بودند در محل 
رودخانه چلوند شهر لوندویل آستارا با حضور کارشناسان شیلات رهاسازی شدند.

رئیس اداره شیلات آستارا، خاطرنشان کرد: رودخانه‌های حاشیه دریای خزر که 
بستر ترمیم ذخایر دریایی، تولید مثل و تخم ریزی ماهی‌های استخوانی هستند 
و آب مناسب آنها امکان رهاسازی میلیون‌ها قطعه بچه ماهی را فراهم می‌کند، 
محل بسیار خوبی برای ترمیم ذخایر دریایی محسوب می‌شوند.به گزارش ایسنا، 
شهرستان مرزی بندر آستارا با ۹۷ هزار نفر جمعیت در شمال غربی استان 

گیلان، حاشیه دریای خزر و همسایگی کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

اصفهان

زنجان

گیلان

۵ اثر طبیعی استان کرمان از جمله دره 
مزارشاه ثبت ملی شد

طبق اعلام رئیس اداره ثبت آثار اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان، پنج اثر استان در 
فهرست آثار طیبعی ملی ثبت شد. این آثار شامل درّه گَلی) 
گلوگاه( هَوَک، رویشگاه ارُس در شهرستان رابر، درّه مزارشاه 
در شهرستان راور، نبکاهای فهرج و غار طُرنگ در شهرستان 
بافت است. نادر علیدادی سلیمانی در خصوص ثبت در 
فهرست آثار طبیعی ملی استان گفت: پنج اثر طبیعی استان 
کرمان در نخستین نشست شورای مرکزی ثبت آثار طبیعی 
ملی در سال ۱۴۰۳ واجد ارزش ثبت در فهرست آثار ملی 
طبیعی ایران شناخته شد.برپایه این گزارش، استان پهناور 
کرمان افزون بر جاذبه‌های متنوع و ارزشمند تاریخی و 
فرهنگی، به سبب بهره‌مندی از تنوع اقلیمی از جاذبه‌های 
فراوان بی بدیل یا کم‌نظیر طبیعی نیز برخوردار است. به 
گزارش ایسنا، پیش از این ۲۸ اثر طبیعی استان کرمان 
در فهرست آثار طبیعی ملی قرار گرفته بود.یکی از این آثار 
طبیعی ثبت شده، دره مزارشاه در شهرستان راور است که 
در منطقه کوهپایه دُرّان روستای کوچکی موسوم به مزارشاه 
قرار دارد که از نظر تقسیمات کشوری از توابع دهستان 
حرجند بخش کوهساران شهرستان راور و در دره رودخانه 
دائمی اما کم آب موسوم به رود غار قرار گرفته است.این رود 
از ارتفاعات منطقه گزک و حرجند سرچشمه گرفته و با حفر 
دره‌ای عمیق با دیواره‌های رسوبی بلند با اشکال فرسایشی 
بسیار زیبا که سرتاسر پوشیده از نیزارهای انبوه با درختان 
فراوان غالبا گز پوشیده شده، به چاله تکاب در لوت مرکزی 

حوالی ده سیف و شفیع آباد شهداد وارد می‌شود.

پیش‌بینی طوفان شن برای کرمان
اداره‌کل هواشناسی استان کرمان اعلام کرد، از روز 
گذشته تا انتهای هفته جاری افزایش ابر و وزش باد گاهی 
همراه با گردوخاک، مهمترین پدیده‌های جوی در این استان 
هستند. به گزارش ایلنا، در اطلاعیه اداره کل هواشناسی 
استان کرمان آمده است: از روز گذشته تا انتهای هفته 
جاری، در ارتفاعات مرکزی و جنوب غربی ضمن افزایش ابر، 
رگبار پراکنده باران محتمل است.براساس این اطلاعیه، از 
روز دوشنبه با افزایش سرعت وزش باد، خیزش گرد و خاک، 
افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت هوا در سطح استان 
کرمان به ویژه نوار شرقی و مناطق شمالی و شمال غربی نیز 
مورد انتظار است.طبق این اطلاعیه، به لحاظ دمایی در طول 
هفته افزایش تدریجی دما برای اغلب مناطق استان کرمان 

را خواهیم داشت.

معاون مدیر کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی فارس هشدار داد

برخورد با به‌کارگیری اتباع خارجی 
در مشاغل ممنوعه

معاون مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
فارس گفت: برخی از صاحبان مشاغل به دلیل صرفه 
اقتصادی و عدم پرداخت حق بیمه از اتباع خارجی در 
صنوف و مشاغل خود استفاده می کنند که طبق قانون و 
مصوبات استانی ممنوع است و باید با این دسته از افراد 
برخورد جدی و بدون اغماض صورت پذیرد. سلطانی نژاد 
گفت: تیم های بازرسی اداره کل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی و اداره کل کارو امور اجتماعی به صورت شبانه روزی 
در حال شناسایی صنوف و مشاغل استفاده کنندگان از اتباع 
خارجی هستند.وی ادامه داد: پس از شناسایی صنف متخلف 
برای بار اول ضمن تذکر کتبی به ازا هر یک استفاده از تبعه 
خارجی مبلغ ۱۱میلیون و۹۴۶ هزار ریال جریمه می شوند 
و برای مرتبه دوم به اداره نظارت بر اماکن عمومی نیروی 
انتظامی جهت پلمپ صنف متخلف ارجاع داده خواهند شد. 
به گزارش ایلنا، سلطانی نژاد از رئیس پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی استان فارس درخواست کرد تا با دعوت از روسای 
اتحادیه های صنوف مختلف و توجیح عدم استفاده از اتباع 
خارجی اقدام کنند.در ادامه سرهنگ گودرزی رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن عمومی استان فارس گفت: خط قرمز اداره 
نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی فارس استفاده از 
اتباع خارجی در مشاغل ممنوعه بوده و بدون شک با صنوف 

متخلف به شدت برخورد خواهد شد.

کرمان

فارس
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بر اساس اعلام منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان، ۷۳.۵ هکتار 
جنگل و مرتع استان از ابتدای امسال 
بود  تا ۲۲ خرداد دچار حریق شده 
در حالیکه این آمار به شکل بسیار 
فزاینده ای در ۳۱ خرداد به حدود ۱۳۰۰ 

هکتار رسید.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان ۲۲ خرداد اعلام کرد: فصل گرما 
امسال زودتر آغاز و از اوایل خرداد پوشش 
گیاهی استان که به دلیل بارش‌های 
مطلوب متراکم و مطلوب بود، خشک شد 
به همین دلیل ۷۳.۵ هکتار جنگل و مرتع 
استان از ابتدای امسال تاکنون طعمه حریق 
شده که عامل تمام این آتش سوزی‌ها 
انسانی بوده است.به گفته حسین میرزایی 
طی این مدت ۱۴ فقره حریق در ۴۰ هکتار 
جنگل و ۳۳.۵ هکتار مراتع لرستان گزارش 
شد که بیشترین سطح در شهرستان چگنی 
بود و عامل این آتش سوزی‌ها بی توجهی، 
بی دقتی و عدم احساس مسوولیت افراد 
بوده که منجر به هدررفت سرمایه‌های ملی 

شده است.
به گفته میرزایی پس چر مزارع یکی از 
عوامل اصلی در بروز این آتش سوزی‌هاست 
که کشاورزان باید در این راستا آگاهی 
داشته و بدون توجه به هشدارها و نکات 
ایمنی، موجب آتش سوزی و هدررفت 

سرمایه‌های ملی نشوند.
هرچند پس چر مزارع و بی‌توجهی 
برخی آتش سوزی‌ها  گردشگران موجب 
می شود اما وقتی آمار خسارت طی حدود 
یک هفته از ۷۳ به بیش از هزار و ۲۰۰ 
هکتار می رسد، بی شک ضرورت توجه 
افراد مختلف برای نگهداشت این سرمایه‌ها 

دوچندان خواهد شد.
افرادیکه به هر دلیلی اختلافاتی همچون 
تداخل اراضی را دست مایه تلافی قرار داده 
و عرصه‌های ملی را به آتش می کشند، 
آنهایی که موجب می شوند نیروهای اطفای 
حریق و مردمی ساعت‌ها بلکه روزها و 
شب‌ها با آتش که در حُرم آن گرمای طاقت 
فرسای تابستان هم چند برابر می شود 
جدال کنند، باید بنا بر قانون به سخت ترین 
مجازات‌ها تنبیه شوند.سرمایه و عرصه‌های 
ملی متعلق به فرد یا افراد خاصی نیست 
که بخواهند خودسرانه و خودخواهانه زمین 
را برای طمع بیشتر به آتش بکشند بلکه 
سال بعد اراضی کشاورزی بیشتر در اختیار 
داشته باشند.در حالیکه مجموع آتش 
سوزی جنگل و مراتع لرستان طی سال 
گذشته حدود یک هزار و ۲۰۰ هکتار بود، 
اما در یک هفته گذشته، بیش از این سطح 
اراضی ملی زاگرس در آتش بی توجهی، 
خودخواهی و صد البته ناآگاهی عده ای 

هرچند کم، سوخته و به باد رفته است.
بیشترین جنگل‌های ناحیه زاگرس در 
لرستان قرار گرفته است به نحوی که از 
مجموع ۶ میلیون هکتار شناسایی شده، 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار در لرستان 
وجود دارد و با توجه به وجود ۹۰۰ هزار 
هکتار مرتع، این سطح از آتش سوزی‌ها، 
سینه زاگرس را تنگ و تنفس زمین را 

سخت کرده است.
شعله‌های آتشی که از روی عمد و در 
پس آن به دلیل ناآگاهی این افراد به جان 
زمین زاگرس افتاده است ، به هر حال با 
زحمت و رنج بسیار خاموش می شود، اما 
زخم این نوع طرز تفکر و بی خیالی و بی 
مسوولیتی نسبت به طبیعت و موهبت‌های 
الهی بر چهره فرهنگ و محیط زیست می 
نشیند ، بنابراین آگاه سازی اقشار مختلف 
نسبت به ارزش طلایی زاگرس، اهمیت 
بسیاری دارد که در این راه باید فرهنگ 
سازی کرد.چقدر سخت و دردناک است 
عده ای بطور دقیق می دانند در حال چه 
کاری هستند، گمان می کنند باید برای 
تلافی کردن اختلافات طایفه ای، زغال 
گیری یا زهر چشم گرفتن از منابع طبیعی 
برای چرای دام و دهها مورد دیگر، نفس 
زمین را به شماره بیندازند و به راحتی این 

اقدام را انجام می دهند.
آتش شعله می گیرد و در پس ده‌ها 
ساعت سوختن، رخت سیاه اراضی بر 
تن و جانشان رخنه می کند، بلوط‌ها که 
اصالت زاگرس لرستان هستند طعمه 
آتش می شوند، چرا زمین که زمانی حکم 
عزیزترین‌ها را برای مردم این دیار داشت 
و مانند فرزند عزیزی از آن نگهداری می 
کردند امروز به محل آتش افروزی عده ای 

تبدیل شده است؟
حالا زمستان سرد هزار و ۳۰۰ هکتار 
جنگل و مرتع لرستان در گرمای طاقت 
فرسای تابستان، میان شعله‌های وحشی 
آتش و حلقه‌های سیاه دود فرا رسیده 
است، حسرت بر دل زاگرس می نشیند و 

زمین در مرثیه ای دیگر شریک می شود.
هنور تابستان نیامده، دل جنگل به درد 
آمده و نفس درختان تنگ است، آتش و 
تبر در قلمرو آنها فرمانروایی می کند، دود 
ندانم کاری آدم‌ها به چشم درخت می رود 
و سیاهی زغال‌های بلوط، زندگی نباتی این 
ستبرهای سرسبز را احاطه کرده است، 
غافل از اینکه همین درختان هستند که 
جور کم آبی را به دوش می کشند، گرد 
و غبار ناشی از کم کاری‌های دهه‌ها را به 
جان می خرند و هوای پاک را به آسمان 

آبی هدیه می کنند.
۶ عامل آتش سوزی عمدی تحت 

تعقیب هستند
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان گفت: ۶ نفر از 
عوامل عمدی آتش سوزی در جنگل‌ها 
و مراتع استان شناسایی شده و تحت 
تعقیب هستند.سرهنگ سعید امیری 
افزود: این افراد به صورت عمدی موجب 
آتش سوزی‌های به نسبت گسترده در 
شهرستان‌های چگنی، کوهدشت و پلدختر 
شده اند.وی اظهار داشت: هفته‌های اخیر 
نیروهای حفاظت منابع طبیعی استان با 
ایثار و از خودگذشتگی در حال کشیک و 
اطفای حریق هستند و در مقابل تعدادی 
بدون در نظر گرفتن فواید و محاسن 
جنگل‌ها و مراتع، کمر به از بین بردن این 
منابع خدادادی و ارزشمند بسته اند.فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان ادامه داد: ناآگاهی، غرض ورزی 
با منابع طبیعی، تبدیل اراضی جنگلی و 
مرتعی به اراضی زراعی، اختلافات قومی 
و قبیله‌ای و آتش زدن پس چر مزارع، از 
دلایل بروز آتش‌سوزی عمدی عرصه‌های 

ملی است.
امیری توضیح داد: افرادیکه از روی عمد 

موجب آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع شوند 
از سه تا ۱۰ سال حبس محکوم خواهند 
شد که انتظار می رود محکومیت‌های 

سختی برای افراد خاطی لحاظ شود.
بالگرد اطفا مستقر شد

به گزارش ایرنا، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری لرستان نیز گفت: سال گذشته از 
بالگرد در راستای اطفای حریق عرصه‌های 
ملی استان استفاده نشد اما امسال پیگیری 
و مکاتبات صورت گرفته است تا در صورت 
لزوم، برای انجام عملیات اطفا و یا هلی برن 
نیرو به استان اعزام شود که یک فروند در 
استان مستقر شد و عملیات آب پاشی را 
در عرصه‌های پلدختر انجام داده است.
حسین میرزایی با بیان اینکه امسال حدود 
یک هزار و ۳۰۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع 
استان دچار حریق شده است افزود: دمنده 
در حوزه مدیریت حریق کارایی بالایی دارد 
که در این راستا ۸۸ دستگاه امسال و ۱۵۰ 
دستگاه سال گذشته در شهرستان‌ها توزیع 
شد و در مجموع ۲۰۳ دستگاه در اختیار 
عوامل اطفای حریق قرار گرفته است.
آتش‌سوزی‌ها  متاسفانه عمده  افزود:  وی 
در سطح جنگل‌ها و مراتع عمدی است، 
ضمن اینکه تاکنون ۶ نفر از عاملان 
آتش‌سوزی‌های اخیر در عرصه طبیعی 
شناسایی شده اند و به محض دستگیری 

تحویل مقام‌های قضائی خواهند شد.
اکنون بالگرد آب پاش هم دردی از هزار 
و ۳۰۰ هکتار عرصه ملی را که به خاک 
سیاه نشسته است دوا نمی کند، این روزها 
زمین زاگرس محرم و مرهم می خواهد، 
انسان‌های دردآشنایی را نیاز دارد که فارغ 
از هرچه تلخی و کینه، به دامان سبزش پناه 
ببرند و شکرانه وجودش را به جای آورند 
 نه اینکه هر یک تبری برای قطع جریان 

زندگی‌اش باشند.

متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های 
تالابی گفت:‌ دریاچه ارومیه با وجود 
اینکه بارش‌های امسال به نسبت و 
نزدیک به نرمال بوده است، اما وضعیت 

آن بسیار شکننده است.
علی ارواحی کارکردهای تالاب را چنین 
برشمرد و گفت: تالاب‌ها چند کارکرد اصلی 
دارند، از جمله نقش مهمی در تعدیل آب و 
هوای منطقه دارند. همچنین باعث ذخیره 
و کنترل سیلاب ها، تقویت تغذیه آب خوان 
در سفره‌های آب‌های زیر زمینی می‌شوند، 
تولید غذا یا کاهش اثرات تغییر اقلیم از 

دیگر کارکردهای تالاب‌ها است.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: تالاب‌ها 
زیست بوم‌های ارزشمندی هستند که 
می‌توانند میزبان بخش قابل توجهی از تنوع 
زیستی گیاهی و جانوری باشند. تالاب‌ها 
پتانسیل بسیار خوبی برای طبیعت گردی 
و پرنده نگری هستند و به رونق اقتصادی 
محلی و منطقه کمک می کند، البته 
مشروط بر اینکه بهره برداری و استفاده از 
تالاب، خردمندانه و بهینه باشد، به صورتی 

که تالاب‌ها حفظ شوند.
ارواحی با اشاره به آسیب‌ها و مواردی 
که باعث تهدید تالاب‌ها می شود، گفت: 
آسیب‌ها را می‌توان به دو دسته تقسیم 
کرد، عواملی که ناشی از عامل انسانی 
یا طبیعی باشند، در بخش نخست ما با 
مشکلاتی روبرو هستیم، از جمله بعضا 
ممکن است بهره‌برداری‌های بی‌رویه از 
منابع آب در حوزه آب ریز باعث شود که 
حقابه تالاب تخصیص داده نشود و تالاب از 
نیاز آبی که حیات زیست محیطی خودش 

را حفظ می‌کند محروم شود.
وی در ادامه گفت: در برخی از تالاب‌های 
کشور بحث ورود گونه‌های مهاجم یا غیر 
بومی را داریم، به طور مثال سنبل آبی در 
تالاب انزلی، گونه تیلاپیا در تالاب شادگان 
و هامون وجود دارد، همچنین گونه کاراس 
را در تالاب نئور داریم. ورود گونه‌های 

غیربومی یا مهاجم یکی از معضلات و 
تهدیدات تالاب‌هاست.

متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی 
در رابطه با حقابه تالاب‌ها افزود: اغلب 
تالاب‌های کشور با مشکل کمبود آب و 
تخصیص حقابه روبرو هستند، شاید به طور 
استثنا برخی تالاب‌های ساحلی در جنوب 
کشور از حال بهتری برخوردار باشند. حتی 
تالاب‌های ساحلی شمال کشور به‌سبب 
پسروی آب دریاچه خزر اکنون غالبا با 
مشکل روبرو هستند. تالاب‌هایی که در 
درون فلات مرکزی کشور قرار گرفته‌اند 
مثل تالاب گاوخونی، تالاب بختگان، تالاب 
پریشان، یا برخی دیگر از تالاب‌ها که 
مشخصا مشکلات آن‌ها در رابطه با تقسیم 
حقابه ریشه‌ای‌تر است. برای مثال دریاچه 
ارومیه با وجود اینکه بارش‌های امسال به 
نسبت و نزدیک به نرمال بوده است، اما 

وضعیت آن بسیار شکننده است.
مشکل حریق در تالاب‌ها

ارواحی گفت: مشکل حریق در تالاب‌ها 
از دیگر تهدیدهاست.حریق‌ها بعضا ناشی 
از تعارضات اراضی یا تصرف اراضی توسط 
برخی افراد سودجو در پیرامون تالاب‌ها 
صورت می‌گیرد و زمانی که بخش‌های 
مسئول درصدد رفع تصرف بر می‌آیند، 
یکی از مواردی است که حریق در تالاب‌ها 
را می‌بینیم. البته این تنها عامل حریق در 
تالاب‌ها نیست، گاهی به سبب گرم شدن 
هوا و ضایعاتی که گردشگران در تالاب‌ها 
رها می‌کنند، در برخی از تالاب‌ها شاهد 
گسترش حریق یا آتش سوزی هستیم. 
ضایعاتی که عمدتا پلاستیکی یا شیشه‌ای 
باشند، شدت تابش باعث می‌شود حریق 
اتفاق بیفتد.متخصص مدیریت  در تالاب‌ها 
زیست‌بوم‌های تالابی نسبت به ورود رسوبات 
افزود: از دیگر مشکلاتی که تالاب‌ها با آن 
مواجهه هستند، ورود رسوبات به تالاب‌ها 
است. در نتیجه سیلاب‌هایی که اتفاق 
می‌افتد متاسفانه رسوبات وارد تالاب‌ها 

می‌شوند و این امر باعث می‌شود حجم 
نگهداشت یا ذخیره نگهداشت تالاب کاهش 
پیدا کند و در واقع ما شاهد آن شکل موثر 

برای آب گیری تالاب‌ها نباشیم.
ورود منابع آلاینده به تالاب‌ها

وی در ادامه اضافه کرد: از دیگر 
مشکلاتی که تالاب‌ها با آن مواجهه هستند، 
ورود منابع آلاینده به تالاب‌ها است. 
این منابع آلاینده ممکن است، صنعتی، 
کشاورزی یا روستایی باشد و متاسفانه‌عدم 
کنترل یا تصفیه‌ی این آلاینده‌ها و تخلیه 
آن‌ها در تالاب‌ها یکی دیگر از مشکلات 
تالاب‌هاست، که در کشور با آن روبرو 
هستیم. برای مثال ورود آلاینده‌ها به تالاب 
انزلی که در سال‌های گذشته داشته‌ایم و 
مشکلاتی که با خود در تالاب‌ها به همراه 
داشته است. یا تالاب زریبار به همین شکل 

مورد آسیب قرار گرفته است.
متخصص مدیریت زیست‌بوم‌های تالابی، 
درباره ورود آلاینده به تالاب‌ها خاطر نشان 
کرد: بحث ورود آلاینده‌ها به تالاب‌ها 
مسئله ساز بوده است. البته خود تالاب یکی 
از دیگر کارکردهایش بحث خود پالایی 
است. تالاب‌ها تا یک میزانی این کارکرد 
را دارند، که خود پالایی داشته باشند و 
بتوانند آلاینده‌ها را از بین ببرند، اما اگر 
حجم و میزان آلاینده‌های ورودی از یک 
میزانی افزایش پیدا کرده باشد، آن زمان 
تالاب قادر به پالایش آن آلاینده‌ها نیست و 
متاسفانه این آلاینده‌ها هم به حیات تالاب 

و به حیات جوامع پیرامونی آسیب بزند.
وی افزود: به طور مثال تالاب شادگان و 
هورالعظیم یکی از تولیداتی که دارند منابع 
آبزی آن‌ها است. زمانی که این آلاینده‌ها 
بیش از حد وارد تالاب‌ها شوند، قطعا آبزیان 
تحت تأثیر قرار می‌گیرند. بعضا شاهد 
تشدید مرگ و میر بعضی آبزیان یا دیگر 
گونه‌های زیستی بوده ایم. مثل اتفاقی که 
طی چند سال در میانکاله شاهد بوده‌ایم و 
متاسفانه به شدت پرندگان آبزی را در آن 
منطقه را از دست داده ایم.گاهی حتی تنوع 
زیستی هم از این مورد آسیب می‌بیند. 
جوامع پیرامونی تالاب‌ها که منابع ارتزاق 
آن‌ها آبزیان یا ماهی‌های تالاب است در 

نتیجه این منابع آلاینده آسیب می‌بینند.
وی در ادامه عنوان کرد: از دیگر 
مشکلات، توسعه کشت در کشور است، به 
خصوص در حوزه‌های تالابی بسیار آسیب 

وارد کرده است. تا جایی که در بالا دست 
تالاب هورالعظیم، بالا دست شادگان، یا بالا 
دست تالاب بختگان در استان فارس شاهد 
کشت برنج هستیم. دیگر محصولات پر آب 
بری که به طور نمونه در حوزه دریاچه 
ارومیه کشت می‌شود، انگور، سیب، چغندر 
قند، یونجه از موارد و مثال‌هایی است که به 
شدت به منابع آبی که می‌تواند در اختیار 
تالاب‌ها قرار بگیرد، آسیب وارد کرده است.

ارواحی درباره برنامه‌های مدیریتی برای 
حفظ حیات زیست محیطی تالاب‌ها گفت: 
اکنون برای بیش از چهل تالاب کشور 
برنامه‌های مدیریتی داریم. البته غالب این 
برنامه‌های مدیریتی با رویکرد زیست بومی 
نوشته شده اند، در برخی از تالاب‌ها مثل 
تالاب انزلی و تالاب میانکاله هم برنامه‌های 
مدیریتی با رویکردهای متفاوتی تهیه 
شده بود، اما مشکل اینجاست که نوشتن 
این برنامه‌ها شروع راه است، مهم اجرای 
برنامه‌ها است. معضلی که با آن روبرو 
هستیم در حال حاضر ضمانت اجرایی لازم 

فراهم نشده است.
چه تالاب هایی در وضعیت بحرانی 

قرار دارند؟
ارواحی در ادامه افزود: برخی از 
تالاب‌های کشور وضعیت بحرانی دارند، 
مثل تالاب پریشان، تالاب گاوخونی، تالاب 
بختگان، دریاچه ارومیه، تالاب انزلی و 
تالاب میانکاله. دیگر تالاب‌های که صاحب 
برنامه هستند، مثل تالاب زریبار، تالاب قره 
قشلاق، تالاب کانی برازان، تالاب قوری گل، 
تالاب حرا میناب در بوشهر، تالاب هامون، 
تالاب شادگان، تمام این تالاب‌ها برنامه‌ی 
مدیریتی برای آن‌ها تعریف شده است و 
جز موارد معدودی که می‌توان گفت از 
حال نسبتا خوبی برخوردار هستند، اما این 
شرایط به طور مطلق و پایدار نیست. مثلا 
حال تالاب زریبار و کانی برازان نسبتا بهتر 
است یا برخی از تالاب‌های جنوبی در کشور 
مثل هور باهو یا خور خوران ممکن است 
نسبتا وضعیت بهتری داشته باشند.برخی 
از تالاب‌های ما مثل گاوخونی، بختگان، 
پریشان و کافتر سال‌ها باشد که به طور 

کامل آبگیری نشده‌اند.
ممکن است به صورت مقطعی درصد 
بسیار محدودی از این برخی تالاب‌ها آب 
گیری شده باشد ولی برای سنوات متمادی 

خشک مانده‌اند.

هزار و ۲۲۷ هکتار عرصه‌های ملی لرستان طی یک هفته دچار حریق شدند

زاگرس در سوگ آتش

وضعیت دریاچه ارومیه با وجود بارندگی‌‌ نرمال، بسیار شکننده است 

شش تالاب در وضعیت بحرانی

مصرف برق کرمانشاه ۱۰ درصد افزایش یافت 

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
از رشد حدود ۱۰ درصدی مصرف برق استان در خردادماه امسال نسبت به 
خرداد سال گذشته خبر داد. همایون رحیمی، از افزایش قابل توجه و تا حدودی 
غیرعادی مصرف برق در استان طی خرداد ماه خبر داد و گفت: میزان مصرف 
برق استان نسبت به خرداد سال گذشته ۱۰ درصد بیشتر شده است.وی گفت: 
اگر چه هنوز رکورد مصرف برق سال گذشته که ۸۶۳ مگاوات بوده را پشت سر 
نگذاشته‌ایم، اما چنانچه این روند مصرف ادامه داشته باشد، نه تنها از پیک سال 
گذشته عبور خواهیم کرد، بلکه ممکن است میزان پیک مصرف به بیش از ۹۰۰ 
مگاوات برسد. به گزارش ایسنا، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
برق استان کرمانشاه یادآور شد: هرچقدر به سمت گرمای بیشتر برویم، مصرف 
برق نیز بیشتر خواهد شد.رحیمی همراهی مشترکین خصوصا در بخش خانگی 
را برای گذر از پیک مصرف برق تابستان ضروری دانست و افزود: امیدواریم با 
همراهی مشترکین فصل گرمای امسال را بدون خاموشی برنامه‌ریزی شده سپری 
کنیم.معاون بهره‌برداری و دیسپایچنگ شرکت توزیع برق استان کرمانشاه با 
اشاره به سهم قابل توجه سیستم‌های سرمایشی و خصوصا کولرهای گازی در 
افزایش مصرف برق، از شهروندان خواست تا در استفاده از سیستم‌های سرمایشی 
مدیریت مصرف را در دستورکار داشته باشند.رحیمی اظهار کرد: همچنین توصیه 
می‌شود در ساعت پیک مصرف تا حد امکان از وسایل برقی پرُمصرف استفاده 
نشود.وی از تاثیر تغییر ساعت کار ادارات و دستگاه‌ها بر میزان مصرف برق نیز یاد 
کرد که صرفه‌جویی معادل حدود ۲۰ مگاوات را در استان به همراه داشته است.

کرمانشاه

افزایش 57 درصدی جوجه‌ریزی
در استان همدان 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از 
جوجه ریزی ۱۰ میلیون و ۷۲۴ هزار قطعه‌ای در استان 
طی سه ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۷ رشد داشته است.

به گزارش ایلنا از همدان، رضا بهراملو با اشاره به 
تعامل سازنده سازمان جهاد کشاورزی با مرغداران در 
استان اظهار کرد: این میزان جوجه ریزی در ۳۵۸ واحد 
مرغداری صورت گرفته است.وی افزود: طی سه ماهه 
اول سال گذشته حدود ۶ میلیون و ۸۲۳ هزار قطعه 
جوجه‌ ریزی در استان در ۲۶۹ واحد مرغداری انجام 
شده بود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
یادآور شد: میزان جوجه‌ ریزی امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش خوبی داشته است.وی با 
تاکید بر اینکه جوجه‌ ریزی در استان طی سال ۱۴۰۳، 
۱۸ درصد نسبت به برنامه ابلاغی نیز رشد داشته است 
تصریح کرد: با توجه به شعار سال، جهش تولید در تولید 
مرغ و جوجه‌ ریزی در استان مشهود است. بهراملو در 
ادامه خاطرنشان کرد: شهرستان‌های بهار، درگزین، رزن 
و همدان جزو شهرستان‌های پیشرو در حوزه طیور به 
شمار می‌روند به طوریکه طی بهار امسال رتبه نخست 

جوجه ریزی استان را از آن خود کرده‌اند.

همدان


